Of. nº 359/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 29 de abril de 2015.

Exmo. Sr. José Ivo Sartori,
Governador do Estado do Rio Grande do Sul,
Palácio Piratini, Praça Marechal Theodoro s/n,
Porto Alegre/RS.

                        Senhor Governador,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Felipe Costella, aprovada em Sessão Ordinária de 28 de abril, solicita a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de colocação de uma Academia de Saúde na Av. Ernesto Dornelles (Avenida do Carnaval), bairro Santo Inácio, no Município de Esteio.

[bookmark: _GoBack]Relata o vereador que o Programa Academia da Saúde foi lançado pelo Ministério da Saúde em 2011, como estratégia de promoção da saúde e produção do cuidado para os municípios brasileiros.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.